
Na osnovu člana 16. stav (2) Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona – Prećišćeni tekst
(“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 7/10 i 3/23), a u vezi sa članovima 32. i 46.
stav (1) i (3) Zakona o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2024. godinu
(„Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 21/23, 4/24 i 12/24), na prijedlog
Ministarstva za rad, socijalnu politiku i izbjeglice, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 44.
sjednici, održanoj dana 30.08.2024. godine, donosi

ODLUKU
o usvajanju izmjena Programa utroška sredstava planiranih Budžetom Zeničko-dobojskog
kantona za 2024. godinu, broj: 02-11-1831/24 od 29.01.2024. godine, broj: 02-11-6495/24 od
29.03.2024. godine i broj: 02-11-13114/24 od 19.07.2024. godine, u razdjelu 20 - Ministarstvo
za rad, socijalnu politiku i izbjeglice, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001,

Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2024. godinu

Član 1.
(Predmet)

Usvajaju se izmjene Programa utroška sredstava planiranih Budžetom Zeničko-dobojskog
kantona za 2024. godinu, broj: 02-11-1831/24 od 29.01.2024. godine, broj: 02-11-6495/24 od
29.03.2024. godine i broj: 02-11-13114/24 od 19.07.2024. godine, u razdjelu 20, Ministarstvo za
rad, socijalnu politiku i izbjeglice, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, Budžeta
Zeničko-dobojskog kantona za 2024. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj:
21/23 i 12/24), koje čine sastavni dio ove odluke.

Član 2.
(Način realizacije)

Sredstva planirana Programom utroška sredstava iz člana 1. ove odluke, realizovat će se
isključivo u skladu sa mjesečnim i kvartalnim operativnim planovima izvršenja Budžeta odobrenim
od strane Ministarstva finansija, osim u izuzetnim slučajevima odobrenim posebnim aktima Vlade
Kantona.

Član 3.
(Realizacija Odluke)

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice i
Ministarstvo finansija, svako u okviru svoje nadležnosti.

Član 4.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-
dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-15066/24
Datum, 30.08.2024. godine
Zenica

DOSTAVLJENO:
1x Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice,
1x Ministarstvo finansija,
1x „Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“,
1x a/a.

PREMIJER

Nezir Pivić



1

PROGRAM

o izmjenama Programa utroška sredstava planiranih Budžetom Zeničko-dobojskog
kantona za 2024. godinu, broj: 02-11-1831/24 od 29.01.2024. godine, broj: 02-11-6495/24 od

29.03.2024. godine i broj: 02-11-13114/24 od 19.07.2024. godine, u razdjelu 20 -
Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice, budžetska organizacija 01, potrošačka

jedinica 0001, Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2024. godinu

I.
Vrši se izmjena Programa utroška sredstava planiranih Budžetom Zeničko-dobojskog

kantona za 2024. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj 21/23 i 12/24),
usvojenog Odlukom Vlade, broj: 02-11-1831/24 od 29.01.2024. godine, broj: 02-11-6495/24 od
29.03.2024. godine i broj: 02-11-13114/24 od 19.07.2024. godine, u razdjelu 20 – Ministarstvo
za rad, socijalnu politiku i izbjeglice, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, na
poziciji: ekonomski kod 614100 „Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima i
ekonomski kod 614300 “Tekući transfer neprofitnim organizacijama” i to:

1. U tački II. iznos u tekstu: „68.646.100,00 KM (slovima:
šezdesetosammilionašeststotinačetrdesetšesthiljadaisto konvertibilnih maraka)“, mijenja
se i glasi: „68.656.100,00 KM (slovima:
šezdesetosammilionašeststotinapedesetšesthiljadaisto konvertibilnih maraka)“.

2. U tački V.7. – Ostali socijalni transferi – KAD 207
- Iznos u tekstu „Visina sredstava: 2.550.000,00 KM“ mijenja se i glasi: „Visina

sredstava: 2.560.000,00 KM“.

- U tabeli u tački 7.2. u rubrici tabele Opis brišu se riječi “u periodu od maja-avgusta
2014. godine”.

- Tekst u tački 7.2. pod naslovom „Način, procedura i kriteriji odobravanja“
mijenja se i glasi: „Utrošak sredstava sa ovog transfera vršit će se po nalozima
Ministarstva, a u skladu sa rješenjima Ministra donesenih na osnovu Odluke Vlade
o ostvarivanju pomoći za plaćanje troškova stanovanja osobama koje su usljed
prirodne nesreće izmještene iz svojih domova u Zeničko-dobojskom kantonu i
aktom saglasnosti za subvencioniranje troškova zakupnine na osnovu Odluke o
kriterijima i postupku ostvarivanja prava na subvencioniranje zakupnine za stan u
stanovima namijenjenim za socijalno-neprofitno stanovanje (“Službene novine
Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 5/18).

3. U tabeli u tački 7.8. Podrška u radu Roditeljske kuće za djecu koja boluju od raka u FBiH,
iznos: “40.000,00 KM” mijenja se i glasi: “50.000,00 KM”.

Iznos „40.000,00 KM“ u tekstu u tački 7.8. Ekonomski kod 614300 – Tekući transferi
neprofitnim organizacijama Podrška u radu Roditeljske kuće za djecu koja boluju od
raka u FBiH, mijenja se i glasi „50.000,00 KM“.



2

II.
Tačka VI. „Rekapitulacija programa utroška sredstava planiranih Budžetom Zeničko-

dobojskog kantona u Ministarstvu za rad, socijalnu politiku i izbjeglice“ mijenja se i glasi:

Ekonomski
kod

Subanalitika Naziv pozicije
Planirani
iznos u KM

Dinamika potrošnje

I 613200   Izdaci za energiju 40.500,00  

  KAD 201 Izdaci za raseljena lica 40.500,00
Prema mjesečnim operativnim
planovima

II 613300   Izdaci za komunalne usluge 12.600,00  

  KAD 201 Izdaci za raseljena lica 12.600,00
Prema mjesečnim operativnim
planovima

III 613900   Ugovorene i druge posebne usluge 8.361.000,00  

  KAD 201 Izdaci za raseljena lica 70.000,00
Prema mjesečnim operativnim
planovima

  KAD 207 Ostali socijalni transferi 65.000,00
Prema mjesečnim operativnim
planovima

  KAD 210
Transfer za Ekonomsko socijalno vijeće i
Mirovno vijeće

31.000,00
Prema mjesečnim operativnim
planovima

  KAD 213 Smještaj u ustanove socijalne zaštite 8.100.000,00
Prema mjesečnim operativnim
planovima

  KAD 216 Osposobljavanje za život i rad 95.000,00
Prema mjesečnim operativnim
planovima

IV 614100  
Tekući transferi drugim nivoima vlasti i
fondovima

54.007.000,00  

  KAD 201 Izdaci za raseljena lica 2.000,00
Prema mjesečnim operativnim
planovima

  KAD 204 Smještaj u hraniteljsku porodicu 650.000,00
Prema mjesečnim operativnim
planovima

  KAD 205 Naknada za porodiljsko odsustvo 24.800.000,00
Prema mjesečnim operativnim
planovima

  KAD 206 Zdravstvena zaštita neosiguranih lica 150.000,00
Prema mjesečnim operativnim
planovima

  KAD 207 Ostali socijalni transferi 1.045.000,00
Prema mjesečnim operativnim
planovima

  KAD 208 Transfer za alternativni smještaj 20.000,00
Prema mjesečnim operativnim
planovima

  KAD 209 Transfer za osobe sa invaliditetom 90.000,00
Prema mjesečnim operativnim
planovima

  KAD 211 Novčana pomoć za nezaposlene porodilje 22.300.000,00
Prema mjesečnim operativnim
planovima

  KAD 214
JU Centar za djecu i odrasle osobe sa
teškoćama u razvoju Zeničko-dobojskog
kantona

2.079.000,00
Prema mjesečnim operativnim
planovima

  KAD 215 Stalna novčana pomoć 1.345.000,00
Prema mjesečnim operativnim
planovima

  KAD 216 Osposobljavanje za život i rad 26.000,00
Prema mjesečnim operativnim
planovima

  KAD 217 Dodatak na djecu i mlade s invaliditetom 700.000,00
Prema mjesečnim operativnim
planovima

  KAD 220
Transfer JU Službi za zapošljavanje za
podsticaj aktivnih mjera zapošljavanja

600.000,00
Prema mjesečnim operativnim
planovima

  KAD 221 Poticaji zapošljavanja mladih 170.000,00
Prema mjesečnim operativnim
planovima

  KAD 222 Transfer za Memorijalni centar Srebrenica 30.000,00
Prema mjesečnim operativnim
planovima

V 614200   Tekući transferi pojedincima 3.780.000,00  

  KAD 201 Izdaci za raseljena lica 40.000,00
Prema mjesečnim operativnim
planovima

  KAD 203 Civilne žrtve rata 3.340.000,00
Prema mjesečnim operativnim
planovima



3

  KAD 207 Ostali socijalni transferi 400.000,00
Prema mjesečnim operativnim
planovima

VI 614300  
Tekući transferi neprofitnim
organizacijama

805.000,00  

  KAX 002 Tekući transfer udruženjima 80.000,00 U skladu sa aktima Vlade

    Tekući transfer za Crveni križ 50.000,00 U skladu sa aktima Vlade

  KAX 003
Tekući transfer iz prihoda za obilježavanje
Dječije nedjelje

25.000,00

U skladu sa aktima
Ministarstva i Vlade, a prema
programu obilježavanja Dječije
nedjelje

  KAD 207 Ostali socijalni transferi 200.000,00
Prema mjesečnim operativnim
planovima

  KAD 207
Ostali socijalni transferi - Javne
humanitarne kuhinje

400.000,00 U skladu sa aktima Vlade

  KAD 207
Ostali socijalni transferi - Transfer
udruženjima

50.000,00 U skladu sa aktima Vlade

VII 615100  
Kapitalni transferi drugim nivoima
vlasti

1.450.000,00  

  KAD 202
Sredstva za podsticaj povratka izbjeglih i
raseljenih lica

1.050.000,00 U skladu sa aktima Vlade

  KAD 207 Ostali socijalni transferi 400.000,00 U skladu sa aktima Vlade

VIII
615200

  Kapitalni transferi pojedincima 200.000,00  

  KAD 202
Sredstva za podsticaj povratka izbjeglih i
raseljenih lica

200.000,00 U skladu sa aktima Vlade

IX 821500  
Nabavka stalnih sredstava u obliku
prava

0,00  

  KAD 202
Sredstva za podsticaj povratka izbjeglih i
raseljenih lica

0,00 U skladu sa aktima Vlade

U K U P N O I + II + III + IV + V + VI + VII + VIII + IX 68.656.100,00  

Broj: 02-11-15066/24
Datum, 30.08.2024. godine
Zenica

DOSTAVLJENO:
1x Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice,
1x Ministarstvo finansija,
1x „Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“,
1x a/a.

PREMIJER

Nezir Pivić


	15_Odluka o usvajanju izmjena Programa utroška sredstava planiranih Budžetom ZDK za 2024. godinu u razdjelu 20 - Ministarstvo za rad, soc. politiku i izbjeglice
	15a_Program utroška sredstava u razdjelu 20 - Min. za rad, soc. politiku i izbjeglice za 2024. godinu

